
 

 

Prot. n° 2687/IV.5.1                             Paceco, 05/03/2022

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V– Priorità d’investimento:13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 

29/07/2021; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID/333 

del 14.10.2021 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai 

progetti di cui al citato avviso; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/40043 del 14.10.2021 con la quale 

sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti di cui al citato avviso in 

cui questa Istituzione scolastica, a livello regionale, si è classificata al posto   

n° 289; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14.10.2021 con la 

quale si comunica che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, 

collocato utilmente nella graduatoria approvata con decreto del Direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale è formalmente autorizzato per l’importo di € 52.818,56 

(codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-289); 

VISTE  le Disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020 emanate dall'Autorità di Gestione con nota prot. n. 1498 

del 09/02/2018 e successivo aggiornamento del mese di Ottobre 2020; 

VISTE  le delibere dei competenti organi collegiali di presentazione della candidatura, 

autorizzazione del progetto ed inserimento nel PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 27/01/2022 di approvazione del 

Programma annuale dell'e.f. 2022 riportante negli appositi aggregati di entrata 

ed uscita il finanziamento autorizzato di € 52.818,56; 

CONSIDERATO C che dal 1° gennaio 2013 (ex D.L. n. 52/2012 e legge n. 228/2012 di stabilità 

2013), le Scuole hanno l’obbligo di verificare la presenza di CONSIP di 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII“ 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L 

E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it    PEC: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.gov.it/


 

convenzioni attive relativamente alla fornitura o al servizio che si intende 

acquistare; 
VISTO C che dal 22 ottobre 2021 sul portale Acquistinretepa.it, nella Vetrina delle 

Convenzioni Consip risulta attiva la CONVENZIONE Reti locali 7 con il 

raggruppamento Vodafone-Converge che potrebbe risultare idonea a soddisfare 

le esigenze di questa Istituzione scolastica in base all’Avviso MI – Reti lan, 

cablate e wireless (AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021); 

VISTI I   i tempi strettissimi nei quali dovrà svilupparsi l’intero progetto 
 

DETERMINA 
 

di avviare le primissime procedure di contatto con i Responsabili Vodafone-Converge incaricati del 

processo di realizzazione di Reti LAN, cablate e wireless di cui al Progetto: 13.1.1.A1-FESRPON-SI-

2021-289, al fine di intraprendere l’iter necessario per un tempestivo acquisto della fornitura, rispettando 

la tempistica stabilita nella nota autorizzativa del progetto. 

La presente Determina viene resa pubblica mediante pubblicazione al sito istituzionale dell’Istituto 

www.icpaceco.edu.it. 
         

         * IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Barbara MINEO 
 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. n° 39/1993 

 

http://www.icpaceco.edu.it/

